令和６年７月吉日

市政記者クラブ 各位

大四日市まつり実行委員会

会 長  生 川 宜 幹

大四日市まつりポスターの完成について

８月３日（土）・４日（日）に開催予定の令和６年度第６１回大四日市まつりについて、ポスタ

ーが完成しましたのでお知らせします。

記

１ 名称  ：令和６年度第６１回文化都市を創る大四日市まつり

２ 日時  ：令和６年８月３日（土）15 時～21 時「おどりの日」

            ８月４日（日）15 時 20 分～21 時「郷土の文化財と伝統芸能の日」

３ 場所  ：四日市市内中心部 三滝通り・諏訪新道、諏訪神社ほか

４ 概要  ：１日目は「おどりの日」として、コンテストおどりフェスタ等のおどりに関する

イベントを中心として開催する。

２日目は「郷土の文化財と伝統芸能の日」として、四日市の山車や祭りなどの文

化を楽しんでいただく企画を開催する。今年は「河原田天王祭（北河原田・南河

原田）」が初出演し、「松寺の石取祭」の競演を行うとともに、「東日野町大念佛」

と「諏訪太鼓」を加えた４団体で、特別企画「鉦と太鼓の総叩き」を実施する。

※例年四日市市民公園で開催していたイベント（みんなで楽しもうお祭りひろば

や市民盆踊り等）は、一番街アーケードや中央小学校等に場所を移動して行いま

す。

 ５ ポスター：令和４年２月に作成された大四日市まつり PR ポスターの４枚のうち、諏訪太鼓

が大きく描かれている１枚をもとに作成。

大四日市まつりＰＲポスター（４枚）

【お問い合せ先】 大四日市まつり実行委員会 事務局（一般社団法人 四日市観光協会内）

〒510-0075 四日市市安島 1-1-56 TEL(059)357-0381 FAX(059)355-8311